
 

 
 

Comuni di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 

FOSCIANDORA  
Provincia di Lucca  

 
Servizio Associato di Polizia Municipale 

 
Sede-Vi a Val l i sneri  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 

(0583/ 6448319 Fax 644133  

 

 
 

 

Ordinanza n° 51 
Castelnuovo di Garfagnana lì 02/08/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 Premesso che nelle giornate di Mercoledì 04-Venerdì 06-abato 07 e 

Domenica 08 Agosto 2010 si svolgeranno nel Centro Storico rispettivamente 
le Manifestazioni denominate “Concerto Lirico Serchio delle Muse- 
Proiezione Film e Concerto-9° Festival della Magia e Illusionismo “ 
Magix” e Pizza in Piazza a Gragnanella; 

Considerato che in occasione di tali Manifestazioni è prevista una 
notevole affluenza di persone; 

Visto che per permettere l’esecuzione delle suddette Manifestazioni e 
per garantire la pubblica e privata incolumità, si dovrà provvedere alla 
sospensione del traffico veicolare nel Centro Storico e nella Frazione di 
Gragnanella; 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
Visto l’art.7 del nuovo C.D.S. approvato con D.L. 30/04/1992 n°285 e 

l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione con D.P.R. 16/12/1992 
n°495; 

Visto il T.U.E.L -D. Lgs 18/08/2000 n°267. 
 

ORDINA 
 

Di istituire un Divieto di Transito e Sosta, con Rimozione Coatta, 
in Piazza delle Erbe del Capoluogo, nella parte centrale del parcheggio, 
dalle ore 07,00 del 03 Agosto 2010 alle ore 24,00 del 04 agosto 2010, e 
dalle ore 14,00 del 03 Agosto 2010 alle ore 24,00 del 04 Agosto 2010 nei 
rimanenti stalli di sosta di Piazza delle Erbe per lo svolgimento della 
manifestazione “ Il Serchio delle Muse; 

 
Di istituire un Divieto di Sosta, con Rimozione Coatta, in Via 

Vicolo delle Mura del capoluogo, dalle ore 07,00 alle ore 24,00 del 04 
Agosto 2010 per posizionamento cassonetti immondizia; 



 
Di istituire un Divieto di Transito e Sosta, con Rimozione Coatta, 

in Piazza delle Erbe del Capoluogo, nella parte centrale del parcheggio, 
dalle ore 07,00 alle ore 24,00 del 06 Agosto 2010 , e dalle ore 19,00 alle 
ore 24,00 del 06 Agosto 2010 nei rimanenti stalli di sosta di Piazza delle 
Erbe per lo svolgimento della manifestazione “ Proiezione Film e 
Concerto “; 

 
Di istituire un Divieto di Transito e Sosta, con Rimozione Coatta, 

in Piazza delle Erbe del Capoluogo, dalle ore 07,00 alle ore 24,00 del 08 
Agosto 2010 per lo svolgimento della manifestazione “ 9° Festival della 
Magia e Illusionismo-Magix “; 

 
Di istituire un Divieto di Transito e Sosta, con Rimozione Coatta, 

in Via degli Astri e Piazza del Respiro Frazione Gragnanella del 
Capoluogo, dalle ore 17,00 alle ore 01,00 nei giorni 06-07-08 Agosto 2010 
per lo svolgimento della manifestazione “ Pizza in Piazza “. 

 
Tali divieti saranno indicati dall’apposita segnaletica stradale. 
Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le 

rispettive competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
dell’osservanza della presente ordinanza. 

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 
 
                   IL C/TE.P.M. 
              (Bernardi Gianluigi) 


